[image: Нолинский МР герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОЛИНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        29.09.2023                                                                              № 801
г. Нолинск

Об утверждении  единого календарного плана  физкультурных
и спортивно-массовых мероприятий на спортивный сезон
2023 - 2024 года в Нолинском районе

В соответствии с  пунктом 4 части 1 статьи 9 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказа Минздрава России от 01.03.2016 № 134н  “О Порядке организации оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» и в целях обеспечения безопасности, своевременного предупреждения террористических угроз, оказания содействия организаторам мероприятий администрация Нолинского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  план физкультурных и спортивно-массовых мероприятий на спортивный сезон 2023 - 2024 года в Нолинском районе, согласно приложению.
2. Рекомендовать начальнику межмуниципального отдела    Министерства внутренних дел России «Нолинский» организовать мероприятия направленные на обеспечение охраны общественного порядка и предупреждения совершения преступлений террористического характера в период проведения спортивных мероприятий.
3. Рекомендовать главному врачу Кировского областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Нолинская центральная районная больница" обеспечить дежурство бригады скорой помощи (фельдшера) в период проведения спортивных мероприятий.
4. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте муниципального образования Нолинский муниципальный район Кировской области.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
Нолинского района	                          				Н.Н. Грудцын

	Разослать: дело, М.Л. Гмызина, А.В.Филимонов, отдел образования, МКУ ДО СШ Нолинского района, МО МВД России «Нолинский»

	Приложение

	к постановлению

	администрации

	Нолинского района

	от 29.09.2023 № 801

План
физкультурных и спортивно-массовых мероприятий на спортивный сезон 2023 - 2024 года в Нолинском районе

Октябрь
	№ п/п
	Наименование                           мероприятия
	Время проведения
	Место проведения
	Адрес
	Ответственный

	1
	Межмуниципальные соревнования по мини-футболу «Золотая осень»
2011-2012 гг.р.
	01.10.2023
	ФОК
	г.Нолинск, ул.Фрунзе, 51а
	Шибанов А.В.

	2
	Межмуниципальные соревнования по мини-футболу «Золотая осень»
2009-2010 гг.р.
	07.10.2023
	ФОК
	г.Нолинск, ул.Фрунзе, 51а
	Шибанов А.В.

	3
	Межмуниципальные соревнования по мини-футболу «Золотая осень»
2013-2014 гг.р.
	14.10.2023
	ФОК
	г.Нолинск, ул.Фрунзе, 51а
	Шибанов А.В.

	4
	Межрайонный турнир по баскетболу «Открытие сезона» 2008 г.р. и моложе
	15.10.2023
	ФОК
	г.Нолинск, ул.Фрунзе, 51а
	Мухачев А.С.

	5
	Областные соревнования по ушу «Вятские витязи»
	22.10.2023
	ФОК
	г.Нолинск, ул.Фрунзе, 51а
	Кириллов А.В.,
Леушин В.А.

	6
	Первенство Нолинского района по спортивному ориентированию в зале
	Октябрь 2023
	Спортивный зал КОГПОАУ «НПТ»
	г.Нолинск, ул. Коммуны, 61
	Рябов А.М.

Ноябрь
	№ п/п
	Наименование                           мероприятия
	Время проведения
	Место проведения
	Адрес
	Ответственный

	1
	Межмуниципальные соревнования по настольному теннису, посвященные Дню народного единства
	18.11.2023
	ФОК
	г.Нолинск, ул.Фрунзе, 51а
	Горяева И.В.

	2
	Межмуниципальные соревнования по мини-футболу «День футбола»
2011-2012, 2013-2014 и моложе
	25.11.2023
	ФОК
	г.Нолинск, ул.Фрунзе, 51а
	Двоеглазов Д.А.

Декабрь
	№ п/п
	Наименование                           мероприятия
	Время проведения
	Место проведения
	Адрес
	Ответственный

	1
	Областные соревнования «Первенство и Чемпионат Кировской области по ушу-саньда»
	09-10.12.2023
	ФОК
	г.Нолинск, ул.Фрунзе, 51а
	Кириллов А.В.,
Леушин В.А.

	2
	Открытие зимнего сезона по горнолыжному спорту
	24.12.2023
	Спортивно-оздоровительная база
	г.Нолинск, пер.Тополиный, 8
	Козина С.Ю.

	3
	Новогодний турнир по мини-футболу
2015-2016 гг.р.
	24.12.2023
	ФОК
	г.Нолинск, ул.Фрунзе, 51а
	Шибанов А.В.

	4
	Открытие зимнего сезона по лыжным гонкам
	Декабрь 2023
	Лыжная база
	д.Пуга
	Горячих Г.В.

Январь
	№ п/п
	Наименование                           мероприятия
	Время проведения
	Место проведения
	Адрес
	Ответственный

	1
	1 этап Первенства Нолинского района по горнолыжному спорту
	14.01.2024
	Спортивно-оздоровительная база
	г.Нолинск, пер.Тополиный, 8
	Козина С.Ю.

	2
	Межмуниципальные соревнования по настольному теннису «Первенство Нолинского района»
	20.01.2024
	ФОК
	г.Нолинск, ул.Фрунзе, 51а
	Горяева И.В.

	3
	Областные соревнования памяти М.В.Лихачева по горнолыжному спорту
	21.01.2024
	Спортивно-оздоровительная база
	г.Нолинск, пер.Тополиный, 8
	Козина С.Ю.

	4
	VIII Межъепархиальный турнир по мини-футболу на кубок Уржумской епархии
2013-2014 гг.р. и моложе
	27.01.2024
	ФОК
	г.Нолинск, ул.Фрунзе, 51а
	Шибанов А.В.

	5
	Спартакиада учащихся образовательных учреждений Нолинского района по шашкам и шахматам
	Январь 2024
	КОГОБУ СШ с УИОП
	г.Нолинск, ул.Фрунзе, 51
	Гмызина М.Л.

Февраль
	№ п/п
	Наименование                           мероприятия
	Время проведения
	Место проведения
	Адрес
	Ответственный

	1
	Межрайонные соревнования по стрельбе из пневматического и лазерного оружия
	02.02.2024
	КОГПОБУ «НТМСХ»
	г.Нолинск, ул.Федосеева, 49
	Сунцов А.В., Зыкин А.В.

	2
	Районные соревнования по лыжным гонкам памяти Ю.Н.Метелягина
	03.02.2024
	Лыжная база
	д.Пуга
	Горячих Г.В.

	3
	Областные соревнования по настольному теннису на Кубок ЛДПР
	10.02.2024
	ФОК
	г.Нолинск, ул.Фрунзе, 51а
	Горяева И.В.

	4
	Областные соревнования по горнолыжному спорту памяти С.В.Прокашева
	10-11.02.2024
	Спортивно-оздоровительная база
	г.Нолинск, пер.Тополиный, 8
	Козина С.Ю.

	5
	Лыжня России - 2023
	17.02.2024
	Лыжная база
	д.Пуга
	Горячих Г.В.

	6
	Турнир по баскетболу, посвященный 23 февраля
	24.02.2024
	ФОК
	г.Нолинск, ул.Фрунзе, 51а
	Мухачев А.С.

	7
	Муниципальные соревнования по мини-футболу, посвященные празднику 23 февраля
	25.02.2024
	ФОК
	г.Нолинск, ул.Фрунзе. 51а
	Двоеглазов Д.А.

	8
	2 этап Первенства Нолинского района по горнолыжному спорту
	25.02.2024
	Спортивно-оздоровительная база
	г.Нолинск, пер.Тополиный, 8
	Козина С.Ю.

	9
	Районные соревнования по спортивному ориентированию на лыжах
	Февраль 2024
	Лесной массив за НПТ
	г.Нолинск
	Рябов А.М.

	10
	Межрайонный спортивный фестиваль для лиц с ОВЗ
	Февраль 2024
	ФОК
	г.Нолинск, ул.Фрунзе, 51а
	Гмызина М.Л., Ившина Т.Д.

Март
	№ п/п
	Наименование                           мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Адрес
	Ответственный

	1
	Турнир по баскетболу, посвященный 8 марта
	02.03.2024
	ФОК
	г.Нолинск, ул.Фрунзе, 51а
	Мухачев А.С.

	2
	3 этап Первенства Нолинского района по горнолыжному спорту
	03.03.2024
	Спортивно-оздоровительная база
	г.Нолинск, пер.Тополиный, 8
	Козина С.Ю.

	3
	Первенство Кировской области по горнолыжному спорту
	10.03.2024
	Спортивно-оздоровительная база
	г.Нолинск, пер.Тополиный, 8
	Козина С.Ю.

	4
	Спартакиада учащихся образовательных учреждений Нолинского района по настольному теннису
	16.03.2024
	ФОК
	г.Нолинск, ул.Фрунзе, 51а
	Горяева И.В.

	5
	Турнир по баскетболу, посвященный землякам-нолинчанам, погибшим при исполнении воинского долга
	17.03.2024
	ФОК
	г.Нолинск, ул.Фрунзе. 51а
	Мухачев А.С.

	6
	Районные соревнования по лыжным гонкам, посвященные памяти В.И.Волкоморова
	23.03.2024
	пгт.Аркуль
	пгт.Аркуль, ул.Заводская, 15
	Исаков А.Н.

	7
	Первенство Нолинского района по спортивному ориентированию в зале
	Март 2024
	Спортивный зал или стадион КОГПОАУ НПТ
	г.Нолинск, ул.Коммуны, 61
	Рябов А.М.

	8
	Закрытие сезона по горнолыжному спорту
	31.03.2024
	Спортивно-оздоровительная база
	г.Нолинск, пер.Тополиный, 8
	Козина С.Ю.

	9
	Закрытие сезона по лыжным гонкам
	Март 2024
	Лыжная база
	д.Пуга
	Горячих Г.В.

Апрель
	№ п/п
	Наименование                           мероприятия
	Время проведения
	Место проведения
	Адрес
	Ответственный

	1
	Областные соревнования по настольному теннису на кубок АПХ «Дороничи»
	06.04.2024
	ФОК
	г.Нолинск, ул.Фрунзе, 51а
	Горяева И.В.

	2
	Межрайонный турнир по баскетболу, посвященный победе в ВОВ
	13.04.2024
	ФОК
	г.Нолинск, ул.Фрунзе, 51а
	Мухачев А.С.

	3
	Фестиваль ГТО среди команд ДОУ
	17.04.2024
	ФОК
	г.Нолинск, ул.Фрунзе, 51а
	Гмызина М.Л.

	4
	Межмуниципальные соревнования по настольному теннису, посвященные землякам-нолинчанам, погибшим при исполнении воинского долга
	27.04.2024
	ФОК
	г.Нолинск, ул.Фрунзе, 51а
	Горяева И.В.

	5
	Муниципальные соревнования по мини-футболу, посвященные Дню Победы
	28.04.2024
	ФОК
	г.Нолинск, ул.Фрунзе, 51а
	Двоеглазов Д.А.

	6
	Фестиваль ВФСК ГТО среди семейных команд
	Апрель 2024
	ФОК
	г.Нолинск, ул.Фрунзе, 51а
	Коновалова И.В.

	7
	Звезды по ушу-саньда
	Апрель 2024
	ФОК
	г.Нолинск, ул.Фрунзе, 51а
	Кириллов А.В.,
Леушин В.А.

Май
	№ п/п
	Наименование                           мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Адрес
	Ответственный

	1
	Легкоатлетическая эстафета
	09.05.2024
	Районный стадион
	г.Нолинск, ул.Ленина, 23а
	Гмызина М.Л.

	2
	Межмуниципальные соревнования по настольному теннису «Закрытие спортивного сезона»
	11.05.2024
	ФОК
	г.Нолинск, ул.Фрунзе, 51а
	Горяева И.В.

	3
	VIII Межъепархиальный турнир по мини-футболу на кубок Уржумской епархии
2011-2012 гг.р.
	12.05.2024
	ФОК
	г.Нолинск, ул.Фрунзе, 51а
	Шибанов А.В.

	4
	Межъепархиальный турнир по баскетболу на кубок Уржумской епархии
	18.05.2024
	ФОК
	г.Нолинск, ул.Фрунзе, 51а
	Мухачев А.С.

	5
	Закрытие спортивного сезона по мини-футболу
	25.05.2024
	ФОК
	г.Нолинск, ул.Фрунзе, 51а
	Шибанов А.В.

	6
	Районные соревнования по спортивному ориентированию бегом, посвященные землякам-нолинчанам, погибшим при исполнении воинского долга
	Май 2024
	Лесной массив за д.Перевоз
	д.Перевоз
	Рябов А.М.

	7
	Спартакиада школьников по спортивному ориентированию
	Май 2024
	Районный стадион
	г.Нолинск, ул.Ленина, 23а
	Рябов А.М.

	8
	Фестиваль ВФСК ГТО среди трудовых коллективов Нолинского района
	Май 2024
	Площадка ГТО
	г.Нолинск, ул.Фрунзе, 51а
	Коновалова И.В.

	9
	Спортивный фестиваль среди лиц с ОВЗ Нолинского района
«С улыбкой и надеждой»
	Май 2024
	ФОК
	г.Нолинск, ул.Фрунзе, 51а
	Гмызина М.Л.

Июнь
	№ п/п
	Наименование                           мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Адрес
	Ответственный

	1
	Открытые соревнования по виду спорта "Стрельба из штатного или табельного оружия" на кубок АПХ "Дороничи"
	Июнь 2024
	Поповский карьер
	Лудянский тракт
	Сунцов А.В., Зыкин А.В.

	2
	VIX межрайонный летний туристский слет военно-патриотических клубов, объединений и организаций
	Июнь 2024
	Район лыжной базы
	г.Нолинск
д.Пуга
	Сунцов А.В., Зыкин А.В.

Август
	№ п/п
	Наименование                           мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Адрес
	Ответственный

	1
	Районный легкоатлетический кросс, посвященный Дню физкультурника
	10.08.2024
	Лыжная база
	д.Пуга
	Горячих Г.В.

	2
	Турнир по мини-футболу среди команд трудовых коллективов
	10.08.2024
	МФСП
	г.Нолинск, ул.Фрунзе, 51а
	Шибанов А.В.

Сентябрь
	№ п/п
	Наименование                           мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Адрес
	Ответственный

	1
	Районная Спартакиада допризывной молодежи, памяти Героя Советского Союза майора А.Я.Опарина
	04.09.2024
	Стадион КОГПОБУ НТМСХ
	г.Нолинск
	Гмызина М.Л.

	2
	Всероссийский день бега «Кросс нации – 2024» в Нолинском районе
	Сентябрь 2024
	Районный стадион
	г.Нолинск, ул.Ленина, 23а
	Гмызина М.Л.

________________

Дата создания 20.09.2023 16:55:00D:\Обмен\Постановление КП 2023-2024гг..docx
image1.jpeg
22